2024 年 5 月 14 日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

  （コード番号：4480 東証プライム）

問合わせ先 取締役 CFO   河原 亮

TEL. 03-6372-1265

2024 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 2月 14 日に公表いたしました 2024 年 12 月期（2024 年 1月 1日～2024 年 12 月 31 日）の

通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.  2024 年 12 月期通期連結業績予想値の修正（2024 年 1月 1日～2024 年 12 月 31 日）

  売上高 EBITDA 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

※1

前回発表予想（Ａ） 百万円

27,100

百万円

3,900

百万円

2,950

百万円

3,850

百万円

2,570

円 銭

79.43

今回修正予想（Ｂ） 29,400 4,640 2,950 4,440 3,000 92.72

増減額（Ｂ－Ａ） 2,300 740 - 590 430 -

増減率（％） 8.5% 19.0% - 15.3% 16.7% -

（参考）前期実績

（2023 年 12 月期）

20,532 3,394 2,661 3,755 2,566 79.53

（注）1. 予想 1株当たり当期純利益は、予想親会社株主に帰属する当期純利益を 2023 年 12 月期末の発

行済普通株式数（自己株式を除く）で除して算出しています。

2.  修正の理由

2024 年 1 月 19 日付「株式会社グッピーズ株券等（証券コード：5127）に対する公開買付けの開始

に関するお知らせ」で公表した通り、グッピーズ社を完全子会社化するための取引の一環として公開

買付けによる株券等の取得を 2024 年 1 月 22 日から実施しておりましたが、2024 年 3 月 8 日付「株式

会社グッピーズ株券等（証券コード：5127）に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」で公表し

た通り、2024 年 3 月 7 日をもって公開買付けが終了しました。公開買付け終了後、グッピーズ社株式

を非公開化するための一連の手続きを進めておりましたが、2024 年 4 月 26 日付で連結子会社となり

ました。なお、主にのれん償却費及び無形固定資産の減価償却費の影響により、営業利益の増減はあ

りません。これに加え、当第 1 四半期連結累計期間における業績及び今後の見通しを勘案し、上記の

通り通期連結業績予想を修正いたしました。

※ 上記の業績予想に関する記述は、当社グループが本資料の発表日現在において入手可能な情報から得ら

れた判断及び仮定を前提にしており、リスクや不確実性を含んでおります。実際の実績等は、今後の様々な

要因により当該予想数値と異なる可能性があります。

以  上